Andegauię prouincie, et fulch[uerii]⁽¹⁸⁾ comite Romani jmperij in tuscia per sanctam Romanam ecclesiam vicario generali. Anno vj sexto⁽¹⁹⁾ Regni eius feliciter Amen. A primordio conditionis humane liberum hominem natura produxit, sed humana necessitate postmodum exigente, bellica inter gentes est orta calamitas. exqua de jure gentium introducta est seruitus. per quam quod natura contulit, jniquitas bellorum obduxit. Ideoque necessaria fuit juris melioris origo. Per quod obductio facta detegitur et libertas obducta patet in publicum dum beneficio juris ciuilis manumissio celebratur. Hac igitur consideratione deducti. Nos Guido de moghio. Considerata fide deuotione et gratis seruitiis, que tu Margarita ancilla nostra, et filie tue Thomasia et Jacobina et Jannicta ancille nostre nobis diu et fideliter prestatis. Considerato etiam quod Xristiane estis et fideles nec debetis de jure laqueis seruitutis jnuolui. quam de seruitute xristi sanguis exiuit. Vt de tua et filiarum tuarum predictarum fide et fidelitate licteris⁽²⁰⁾ te et filias tuas predictas. In presentia Ruberti de Ebulo et Stephani de Natho judicum subscriptorum Castri malte⁽²¹⁾ notarij danielis de danielis puplici jnsularum maltij et Guadicii⁽²²⁾ notari⁽²³⁾ et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum manumissionis beneficio tanquem bene meritas. adornamus dantes vobis predictis Margarite et Thomasie. Jacobine et Jannicte et heredibus uestris in perpetuum plenissimam libertatem. Vosque de manu et potestate nostra dimictimus. Vt sine aliquo seruitutis obstaculo ab omni jugo seruitutis extote absolute et libere. et vt in Ciuitate et libertate letemini et habeatis personam et potestatem emendi. vendendi. permutandi obligandi uos et in iudicio persistendi. perhibendi testimonium. testamentum et quamlibet uoluntatem ultimam faciendi. exercendi omnia que posset quilibet ingenua exercere. Nullo uobis super premissis uel similibus preterite conditionis obstaculo existente. Vnde ad huius Rerum certitudinem et Robur inperpetuum ualituram. presens scriptum puplicum factum est de premissis per manus mei predicti notarij danielis nostrum que supra jndictione subscriptionibus et testium subscriptorum testimonio ac sigillo pendente eiusdem domini Guidonis muninime roborate. Actum etc. M̄.cc. etc. Jndictione etc. tali die etc.

18. Ie. Count of Provence, Anjou and Forcalquier.

19. Sic.

20. A word or words seem to have been omitted.

21. MS: *Māt Mālt.*

22. Read *Gaudittij*, ie. of Gozo.

23. Sic.